MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RIMAC

ACTA INTEGRAL DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2023-CS-MDR-1
PRIMERA CONVOCATORIA

EJE,CUCICN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION EN EL
MALECON MARISCAL RAMON CASTILLA AA.HH. EL ALTILLO DEL DISTRITO DEL RIMAC
- PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON C.U.1. N°2510106

En el distrito del Rimac, siendo las 16:58 horas, del dia 19 de setiembre del 2023, en el salon de
actos del Palacio Municipal de la Municipalidad Distrital del Rimac, ubicado en Plaza de Armas del
Rimac SN Cercado del Rimac, se reunieron los miembros del comité de seleccion, designados
mediante Resolucion de Oficina General N°013-2023-OGA-MDR, encargados de la preparacion,
zeonduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°006-2023-
£1S-MDR- Primera Convocatoria, con la finaﬁdad de realizar la evaluacién para la admision de las

4, Jose Sablno Huari Valencia (Preadente Titular}
5. ' Orlando Javier Soto Navarro (Primer Miembro)
6. Gunlermo Alexander Paucar Arenas (Segundo Miembro)

Luego de venf cado el quérum de ley, el preSIdente procede ala revisidn de las ofertas efectronacas
presen’sadas a traves del SEACE, de acuerdo al registro de participantes en ei SEACE

l. PARTECIPANTES REGISTRADOS (electronica) -
=)\ De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se reglstraron a traves deE SEACE como
partlmpantes los siguientes proveedores:

ERe

20101655041 14/09/2023 vilida 14/08/2423 20101655041 Se

<on RO

Provaador |

2 20292746436  CONSTRUCTORA HAZ S.A. 26/08/2023 vilide 16/08/2022 20203745436 Qo)
3 ::";;:“ 20407863250 CORPORACION INFERNACIONAL GRUPD ANTONIO 5.A.C. 22/08/2023 vihde 22/08/2023 20407863250 Sel) ,
i i
4 f:‘:::m I04080U6628 CONSTRUCTORA CY R S.A.C. 30/08/7023 vilide 30/08/202% 2oacacossas el
5 ::‘:::“ 20409400955 CONSTRUCTCRA GARD E.LR.E. 30/08/2023 vildo 30/0B/2023 20400459955 Gol) '
‘s :;:‘:::” 20493043072 STADES INGENIERGS 5.A.C, 28/08/2023 Vilide 28/08/2023 20403043072 De [
v :::‘::;“’ 20484586220 ;ﬁf’m’m" CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES ER GENERAL PALES 2270872023 Vilido 22/08/2023 204vacsszze D[}
‘s :::"::gw 20515711008 CONSTRUCCIOR & CONTRATISTA GENERALES H.RJ.D, ELR.E 12/09/2023 Vikido 13/09/2023 20515711008 LoT=N k]
s :;:‘:Ji“" 20520521063  INVERSIONES JUMAZA S.A.C. 22/08/2023 vilido 22/08/2023 20520321063 jor=A N

Provesdor

10 con RUC 522045421 COMPARLA GRA CONSTRUCCIONES 5.A.C. 12/09/2022 valido 12/05/2623 20523043421 [cL=Ahi
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Proveed 5 ¢

1 (:: rre N 20524692851  INVERSIGNES ROMAYSE S.AC. 13/09/2023 Vilido 13/05/2020 weseseaser D@ |

2 ;:;” 20525089017 CONTRATACIONES LUCEMAR ELRL. 2270872022 vilide 22/0B/7023 20525080017 Sol

Pravesdor . .

e 20542059293 INVERSIONES ¥ SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 2270812973 viTide 22/08/2023 20542059291 Gel
Proveed

14 m':‘f:u c°' 20542513429 CRISAMYR SOCIEDAD ANONEMA CERRADA 22/08/2023 vilido 22/08/2023 20541512439 o
Provead

13 e ar 20S4681356% FALCON CONSTRUCCIGH & CONSULTORIA 5.A.C. 12/09/2023 vilido 13/05/2023 20546813569 Te
<on .

i Provesd
16 {:’ Ruc"' 20550773479 ACORLANCH 5.A.C. 267082022 Vitide 26/08/2023 q035077T27s Do)
n

P

17 c;‘:;:” 20536159090 CORPORACION NEHCAS S.A.C. 13/06/2023 vilde 13/09/2023 20536150930 o)
Proveedor INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE

1B 2057327 o VEEd 26/08/2023 20573271034 @
con RUC SIRATA03S L CSPONSABILIDAD LIMITADA W6/03/2003 Slide 108f el
Provesdor .

s o 20500446143 CONSTRUCTORA SAK ROMAN PER 5.A.C. 2370872023 vilido 23/98/2023 20600846143 e
Proveedor

4] 20601505828 CORPORACION LUKAYIE S.A.C. 22/08/2023 vilide 227082023 20501505828 @ < D

con R

the 4l
PFroveedor
21 con RUC 0601571961  INDUSYRIAS CRI S.A.C. 1270872023 vilido 12/09/2023 200601571361 Qe
Proveador '
2 e RrUC 20602937935 COSTA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 5.A.C. 22/08/2023 vilida 22/08/2023 20602837534 Ge |
Proveedor "
3 con RUC 20003582692 JAY COMPANY EMPRESA XHCIVIDUAL U RESEFONSABILIDAD LIMITADA 22/08/10%3 wilide 22/A8/2023 206035820692 @0 D
H Proveed
iz aucw R0503THICTT  BIL CONSTRUCTORA £.L.R.L. 27fo8f 202 Vilido 27/08/1023 20603943075 &e
Provesdor
23 omRUC 20804661552 ACO CORSTRUCTORA E.IRS., 14/00/2023 vihdo 14/0972012 10604661553 el
Provesdor
s con RUC 26505714197 CONSTRUCCION & CONSULTORIA 1.1.P. 5.A.C. . 20/08/2023 Vifido 3G/03/2023 20603714107 @O D
Proveedor
27 con RUC 20505963020 CORPORACION HARLEY E.I.R.L. a5/09/2023 Vaido 05/09/2023 20605861020 (90 D
Provaedor i
2 RuC 20800660633 MQC CONSTRUCCIONES GENERALES 5.A.C. 23/08/2023 Vilido 22/08/2023 20606666633 ol |
Provoadaor !
2 RUC 20611165847 SAMCAN INGENIERCS 5.A.C, 24/08/2023 Vilida 24f08/2023 20021163847 [OX ]

. PRESENTACION DE OFERTAS (clectronicas)
De conformidad con el cronograma establecido en el SEACE en la etapa de presentacion de
ofertas electronicas, han presentado sus ofertas cuatro (04) postores, segun el siguiente detalle:

i

Gk
46436 CONSTRUCTORA

S
HAZ S.A,

d s eI ! Ikl s S

1570972023 21:06:13 20293746436 1570972023 21;06:22 Emviado Valhide

CONSTRUCCIOH & CONSULTORIA J.J.P,
05714187 S.AC. 15/09/2023 21011107 20605714197 15/08/2023 21413:49 Enviade Valide
20522045431 CONSORCIO MALECON 15/09/2023 19:45:47 20522045421 15/08/1023 19:47:32 Enviade Valido
FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA
20345913569 S.A.C. 15/09/2022 22:05:43 23546812569 A5/0972023 2A2:08:12 Emiade Valido

Hl. REVISION DE LAS OFERTAS:
El comite de Seleccion procedit a |la apertura electronica y descarga de las ofertas a fin de verificar
el cumplimiento de la presentacion de la documentacién obligatoria y declarar la admisibiidad de
las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seleccion Especifica de las Bases
Integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede lo siguiente;

Nota 01: El colegiado, actla de conformidad a presuncidén de veracidad, para validar las
declaraciones juradas de los postores, con la verificacion del cumplimiento de los ANEXOS
1,2,3,4,5,6,7,8,9 y10. El Principio de Presuncion de Veracidad, implica el deber que se impone a
a Administracién, de suponer que, los documentos presentados por los postores, responden a la
erdad de los hechos que afirman. Es decir, por medio de ese principio, los documentos son
nsiderados como veraces.
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Iv. SUBSANACION DE OFERTAS:

4.1.El comité de Seleccion procedid a la revisién de las ofertas presentadas por los postores
mencionados en el numeral il del presente documento, se verifico que, en los documentos
de presentacion obligatoria, los postores (CONSTRUCTORA HAZ S.A. ~ FALCON
CONSTRUCCICN & CONSULTORIA S.A.C. - CONSTRUCCION & CONSULTORIA
J.J.P. 8.A.C.), presentan observaciones que son subsanables, segin se detalla a
continuacion:

41.1. CONSTRUCTORAHAZ S.A./RUC:20293746436: No realiza la foliatura en su oferta
Técnica, en este sentido de acuerdo a lo establecido en el literal b) articulo 60 numeral
60.2 del Reglamento, (...)" son subsanables La nomenciatura del procedimiento
de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante;” {...), en
este sentido, este colegiado, acuerda SOLICITAR SU SUBSANACION.
4.1.2. FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA / RUC: 20546813569; No realiza la
foliatura en su oferta Tecnica, en este sentido de acuerdo a lo establecido en el literal
b} articulo 60 numeral 60.2 del Reglamento, {...)" son subsanables La nomenclatura
del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;” (...}, en este sentido, este colegiado, acuerda SOLICITAR Su
- SUBSANACION,
4.1_.3'..-"_.;CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. SA.C./RUC; 20605714197 No realiza
. la foliatura en su oferta Técnica, en este sentido de acuerdo a lo establecido en el
- literal b} articulo 60 numeral 60.2 del Reglamento, (...)" son subsanables La
- nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del
-~ postor o su representante;” (..), en este sentido, este coleglado “acuerda
_ ~'SOLICITAR SU SUBSANACION.
'\ 4.2.En este sentido, con fecha 18 de setiembre de 2023, s¢ procedlo con solicitar la
] subsanacion los postores (CONSTRUCTORA HAZ S.A.= FALCON CONSTRUCCION &
CONSULTORIA S.A.C.~ CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. S.A.C.), a través
del SEACE, otorgandosele un plazo de un (01) dia habii, para ello; Asimismo con fecha
19 de setiembre de 2023 el postor CONSTRUCTORA HAZ S.A., cumplido con subsanar
la documentamon observada a traves del SEACE.

_ S A, . ¥ quedando oonforme el Comste de Seleccién acuerda, dar por. SUBSANADA su |
j£1  oferta.

/] | 4.Se verifico que los postores FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA S.A.C. -
CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. S.A.C. no presentaron la subsanacion

solicitada, y quedando el Comité de Seleccion acuerda, dar por NO SUBSANADA sus
ofertas.

V.  ADMISION DE OFERTAS:

5.1.Es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen [as reglas definitivas del
procedimiento de seleccién v es en funcidn de ellas que debe efectuarse la calificacion vy
evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones en las ofertas presentadas, asi como las ofertas deberan ser concordantes
con el contenido con el Expediente Técnico de Obra.

5.2.E! comite de seleccidn procedié a verificar los documentos de presentacion obligatoria
requeridos para la admision de las ofertas, de los documentos presentados por los
postores, segUn lo requerido en el CAPITULO [l en sus numerales 2.2 CONTENIDO DE
LA OFERTA, numeral 2.2.1 Documentacién Obligatoria.
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FALCON CONSTRUCCION | CONSTRUCTOR | CONSORCIO
OBLIGATORIA CONSTRUCCION | & CONSULTORIA | AHAZS.A.RUC: | MALECON
& CONSULTORIA JJP.SAC. 20293746436 RUC:
S.AC. - RUC:20605714197 20522045421 -
RUC:20546813569 20524892881
Dectaracion jurada de datos del postor (Anexo | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°g1}
Documento que acredite la representacion de quien |  NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta, '
Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del |  NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°02}
Declaracion jurada de cumplimiento de las | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el numera! L
3.1 del Capitulo |1l (Anexo N°03) R
Declaracién jurada de plazo de eJecucmn de la Obra. ~“NOCUMPLE | NO CUMPLE o CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°04) O ’
Promesa de Consorcio con firmas legahzada deser | No Comresponde | No Corresponde “NoCorresponde CUMPLE
el caso, en la que se consigne los integrantes, el - REESeE
representante comdn, el domicifio comin y las
obligaciones a las que se cdmpromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obhgamones (Anexo N°05) S
El precio de la ofertaen SOLES Adjuntar | NO CUMPLE NO CUMPLE - |~ NOCUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N°06) . B B
Micro empresas y pequefias empresas integradas | - NO CUMPLE . NO CUMPLE " "| No Corresponde No
por personas con discapacidad o en el caso de| e Corresponde
consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de ~Empresas Promomonales para
Personas con Discapacidad. - - R I R L
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)  NO CUMPLE NO CUMPLE" | ~ CUMPLE" " CUMPLE
por tener |a condicidn de micro y pequefia empresa
(Anexo N°10)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA ADMITIDA

ST

' \ . FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA 8.A.C. - RUC:20546813569: No presento subsanacion

i ohcitada y gquedando el Comité de Seleccion acuerda, dar por no subsanada sus ofertas por
/" consiguiente la oferta en es NO ADMITIDA.

*CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. 8.A.C. RUC:20605714197: No presento subsanacion
solicitada y quedando el Comité de Seleccién acuerda, dar por no subsanada sus ofertas por
consiguiente la oferta en es NO ADMITIDA.

D DISTS,
> ef&’(}‘CONSTRUCTORA«ImRUC 20293746436: E| precio de la Oferta en Soles (Anexo N°06) Los

\aﬁi@\de al expediente técnico, el postor declara en el Anexc N°6 que su
E do en cuenta las costos al mes de setiembre 2023 (en la
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A
[ticbreria dy g Seramidan}

subsaracion solicitada por el motivo de foliacion cambia de fecha a Febrero del 2023 en el Anexo
N°6) cabe precisar que, los postores deben calcular el monto de su oferta, de acuerdo a la fecha
del calculo y/o determinacion del valor referencial, el cual corresponde al mes de febrero 2023, El
Presupuesto Oferta debe ser calculado con precios vigentes al mes del valor referencial, ya que,
en las valorizaciones, los reajustes de obra, se actualizan desde el mes de la elaboracién del
presupuesto base hasta el mes que corresponda la valorizacion, Asimismo no tiene congruencia
con lo declarado en su oferta con el Anexo N° 3 Declaracién Jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de |as Bases Integradas y al no ser un
supuesto de error subsanable, de acuerdo a lo establecido en el literal a) articulo 60 del
Reglamento, no son subsanables, entre ofros, los errores materiales o formales referidos al plazo
ofertado y precio u oferta econdmica.

No cumple, Anexo 6 — El precio de |a oferta en soles: El postor al formular su oferta presenta un
error de calculo, al realizar la suma de los Subtotales se tiene un valor en el Costo Directo de S/.
438,702.85 y lo indicado en la oferta presentada es S/. 438,854.87, en concorde a los establecido
en las Bases Integradas, en el cual se establece que ios subtotales deben ser expresados en dos

decimales, de lo cual 88 mdlca que Ia elaboramon de la oferta es de absoiuta responsabilidad del
participante. : L EIEI

No cumple, Anexo 6 — El precio de la oferta en'soles: El postor al formular su-oferta presenta un
error de calculo, al realizar el célculo de los Gastos Fijos Variables, en el cual se'obtiene un valor
de S/. 8,247.61 y S/. 27,418.93 respectivamente, y lo indicado en la oferta presentada es S/.
8,246.12 'y 8/. 27,411.76, en concorde a los establecido en las Bases Integradas, enel cual se
establece que los subtotales deben ser expresados en dos decimales, de lo cual se indlca que la
eiaboraolon de la oferta es de absoluta responsabilidad del participante.

En este sentldo este coleglado considera que el postor no cumple con Io requertdo en las bases
L2 mtegradas por lo quesu- oferta queda NO ADMITIDA.

VI, EVALUACION DE OFERTAS:

| Comité de Seleccion procede a la fase de evaluacnon de la oferta admmda segun Ias bases
mtegradas de acuerdo al cuadro ad;unto EE : : o

NOMBRE © RAZON SQOCIAL MONTO §/.

CONSORCIO  MALECON - RUC:
220522045421 - 20524892881 S/.594,327 .84 Soles.

omando en cuenta lo antes expuesto y conforme lo establecido en el Capitulo 1V de las Bases
Integradas, se otorga los puntajes de acuerdo al siguiente detalle:
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2
=
z
>
=
-
7l
bt
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S

Puntaje CONSORCIO MALECON
maximo RUC: 20522045421 - 20524892881
A. PRECIO 100 SUBTOTAL
Evaluacion; PROPPUESTA PUNTAJE
Se evaluara considerando el precio
ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta 5/604,846.71| §/.594,327.64 91.59
(Anexo N°6)
Pi= Ow % PMP
o2
iw-Oferta
= Puntaje de 1z oferfa 3 evalvar
Ol Precizi
Om = Precio de Iz oferta mas baja
PP = Punfaje maximao del precie
PUNTA.}E 'FOTAL NN 9159
PUNTAJE POR BONIFICACION POR MYPE 500 -
PUNTAJE TOTAL CON BONIFECACION N 96.59 -
CALiFICACEON DE OFERTAS:

El comate de Seleccion procedié a verificar los requisitos de calificacion de conform|dad ai numeral
5.1 del articulo 75 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y segln o dispuesto
n el numeral 3.2. del Capitulo de la Seccion Especificas de las bases mtegfadas por el cual, se
rocedié a VERIFICAR el cumphm:ento de los requisitos de caitf cacson segun orden de prelacion,
de acuerdo al SIgurente detalle

2
b3
-y
5
¥

' '?-omx m: -PRELACION :
: N '

CONSORCIO MALECON .
RUC 120522045421 - 20524892881

- REQUISITOS DE CALIFICACION |

R i ' " PRESENTA
A. CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL/

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

(SE ACREDITA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO)

-

tA. CAPACIDAD TECNICA Y
 PROFESIONAL / PRESENTA
/ ,fA .2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
-:S}Q PROFESIONAL CLAVE/ F ORMACION

" | ACADEMICA DEL PLANTEL {SE ACREDITA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO)

PROFESIONAL CLAVE

A. CAPACIDAD TECNICA Y PRESENTA
| "PROFESIONAL /

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
@hOFESIONAL CLAVE (SE ACREDITA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO)

PRESENTA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

CUMPLE
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Viii. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Habiéndose culminado la etapa de evaluacion y calificacion del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N°006-2023-CS-MDR-1 de la Ejecucién de Obra Mejoramiento del
Servicio de Proteccion en el Malecon Mariscal Ramon Castilla AA.HH. El Altillo del Distrito
de Rimac - Provincia Lima - Departamento Lima con C.U.. N°2510106; con el resultado
obtenido, el comité de Seleccion procede a OTORGARLE LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO MALECON conformatdo por el consorciado COMPANIA GRA CONSTRUCCIONES
S.A.C con RUC N°20522045421 y por la empresa INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. con RUC
N°20524892881, por el importe de $/.594,327.64 Soles.

Publicar los resultados del presente procedimiento de Seleccion en el SEACE.

Se concluye el acto, y en sefial de conformidad lo suscribe el comité de seleccion a las 19:18 horas
del mismo dia.

G‘Uﬁﬁ%”o ALEXANDER PAUCAR ARENAS
6-2023-MDR—1 Segundo Miembro = A:S N°006-2023-MDR-1

aner/E\/Ele brgZ A.S N°




